W'm
REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI I MINISTRAVE
KESHILLI KOMBETAR I TERRITORIT

VENDIM

Nr.28, dat& 09.07.2024

PER
MIRATIMIN E RISHIKIMIT TE KUSHTEVE GJATE NDERTIMIT PER OBJEKTIN:
“NDERTIM MAGAZINASH, SHOWROOM, ZYRA, RIKONSTRUKSION I OBJEKTEVE
EKZISTUESE, SHTESKE KATI DHE SHTESE ANESORE?,
ME VENDNDODHJE NE BASHKINE VORE

N& mbéshtetje t& 27 dhe 28, & Ligjit Nr. 107, daté 31.07.2014 “Pér planifikimin dhe zhvillimin e
territorit”, i ndryshuar; neneve 9 dhe 10/1, t& Vendimit t¢ Késhillit t& Ministrave Nr. 408, daté
13.05.2015 “Pér miratimin e rregullores sé zhvillimit & territorit”, i ndryshuar; Vendimit t&
Késhillit t& Ministrave Nr. 519, daté 20.09.2017 “Pér pércaktimin e pérbérjes sé Késhillit
Kombétar t& Territorit”, i ndryshuar, me propozim t& subjektit zhvillues, shoqéria “Kato Aromatic
Albania” sh.p.k, Késhilli Kombétar i Territorit,

VENDOSI:

1. Miratimin e rishikimit t&¢ kushteve gjaté ndértimit pér objektin: “Ndértim magazinash,
showroom, zyra, rikonstruksion i objekteve ekzistuese, shtesé kati dhe shtesé anésore”, me
vendndodhje né Bashking Voré, me subjekt zhvillues shoqériné “Kato Aromatic Albania”
sh.p.k.

2. Harta e Planvendosjes sé Strukturave, miratuar me Vendimin Nr. 21, daté 28.02.2020,
zévéndésohet me Hartén e Planvendosjes sé& Strukturave bashkélidhur kétij Vendimi.

3. Ngarkohet Agjencia e Zhvillimit t& Territorit né bashképunim me Ministring e Infrastrukturés
dhe Energjisé pér zbatimin e kétij vendimi.

4. Ky vendim hyn né fuqi pas nénshkrimit nga Kry illit Kombétar t& Territorit, Ministri

i Linjés dhe Sekretari i Késhillit Kombétar t& fe}ritorit.




Neénshkruar mé daté,d6 4 / 2024



